
28/09/2020 PORTARIA Nº 2.018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 2.018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-2.018-de-24-de-setembro-de-2020-279716507 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/09/2020 | Edição: 186 | Seção: 2 | Página: 4

Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 2.018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,

no uso de suas competências, tendo em vista o disposto no § 2º do art. 3º da Portaria nº 305, de 23 de

dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União, de 30 de dezembro de 2019, e o que consta no

Processo SEI nº 21000.088282/2019-57, resolve:

Art. 1º Designar os membros para o Comitê Gestor de Dados Abertos do Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento - CGDA/MAPA, relacionados a seguir:

I - Ouvidoria:

a) GEORGE NOGUEIRA CARDOSO, matrícula 21918759

b) FAGNER FERREIRA FORTALEZA, matrícula 03690781

II - Coordenação-Geral de Apoio às Superintendências:

a) LIZANE SOARES FERREIRA, matrícula 2234314

b) ROSINALVA GOMES BÓ, matrícula 446497

III - Departamento de Administração:

a) VALÉRIA MARIA SIQUEIRA BEZERRA, matrícula 2113525

b) GUILHERME GUIMARÃES BORGES, matrícula 22744484

IV - Departamento de Governança e Gestão:

a) SERGIO LUIZ GOMES DE CARVALHO, matrícula 2169834

b) HIRAN DE GUSMÃO TRINDADE, matrícula 1737382

V - Secretaria Especial de Assuntos Fundiários:

a) BRUNO GONÇALVES DE OLIVEIRA MAESTRALI, matrícula 1815679

b) RODRIGO RENNÓ CUNHA DE MAGALHÃES CASTRO, matrícula 19846592

VI - Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo:

a) NELSON ANDRADE JUNIOR, matrícula 1323048

b) MARIANA PINTO CARRARA, matrícula 1044427

VII - Secretaria de Aquicultura e Pesca:

a) EDIOMARA FERREIRA POSTAI, matrícula 1480787

b) PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES, matrícula 1033098

VIII - Secretaria de Comércio e Relações Internacionais:

a) GUSTAVO CUPERTINO DOMINGUES, matrícula 1294848

b) GASTÃO GIOMETTI, matrícula 1243407

IX - Secretaria de Defesa Agropecuária:

a) HELTON DE JESUS OLIVEIRA, matrícula 2349116

b) VÂNIA REGINA LOYOLA, matrícula 1465773

X - Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Rural e Irrigação:

a) RAIMUNDO DEUSDARÁ FILHO, matrícula 6032619

b) PEDRO DE ALMEIDA SALLES, matrícula 1718722



28/09/2020 PORTARIA Nº 2.018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 2.018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-2.018-de-24-de-setembro-de-2020-279716507 2/2

XI - Secretaria de Política Agrícola:

a) ELIANE BALDUZZI ROCHA, matrícula 1267689

b) ADRIANA NOVOA BRAMBILA BRESSAN, matrícula 2532660

XII - Serviço Florestal Brasileiro:

a) FERNANDA DA SILVEIRA CAMPOS, matrícula 1540750

b) JULIA TAVARES BORGES, matrícula 1974061

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1.168, de 12 de maio de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS MONTES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


